
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

Приказ № 109
от 07 апреля 2021 г. п. Копьево

«Об организации проведения контрольных работ 
для обучающихся 9-х классов в общеобразовательных 
организациях Орджоникидзевского района»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 25.03.2021 № 04-17, приказом Министерства образования и 
науки Республики Хакасия от 31.03.2021 № 100-240 «О порядке организации, 
проведения и проверки контрольных работ для обучающихся 9-х классов, 
осваивающих образовательные программы основного общего образования в 
общеобразовательных организациях Республики Хакасия в 2021 году» (далее- 
Порядок, контрольные работы)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести контрольные работы для обучающихся 9-х классов, осваивающих 

образовательные программы основного общего образования в общеобразовательных 
организациях Орджоникидзевского района в соответствии с Порядком в следующие 
сроки:
18 мая (вторник) -  биология, литература, информатика и информационно­
коммуникационные технологии (ИКТ);
19 мая (среда) -  физика, история;
20 мая (четверг) -  обществознание, химия;
21 мая (пятница) -  география, иностранные языки (английский, французский, 
немецкий и испанский).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение контрольных работ 
Никель Л.В., главного специалиста Управления образования.

3. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности при 
организации контрольных работ Гридасова Ю.Н., технического специалиста 
Управления образования.

4. В рамках подготовки и проведения контрольных работ руководителям 
общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные программы 
основного общего образования подготовить Приказ об организации проведения 
контрольных работ для обучающихся 9-х классов в общеобразовательной 
организации:
4.1. Назначить ответственного за организацию и проведение контрольных работ в 
образовательной организации.
4.2. Назначить ответственного за обеспечение информационной безопасности при 
организации контрольных работ.



4.3. Обеспечить организованное проведение контрольных работ в образовательной 
организации в соответствии с Порядком.
4.4. Организовать выполнение участниками контрольных работ.
4.5. Организовать проверку контрольных работ с помощью критериев оценивания 
заданий по соответствующему предмету.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Никель Л.В., главного 
специалиста Управления образования.

Руководитель 
Управления образования 
Орджоникидзевского района Е.В.Данилова


